
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200239

239

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2022

Tomada de Preço n°028/2021. Processo nº 317/2021. Empresa: USITEQ Serviço de
Usinagem EIRELI. Objeto - Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica em PMF no Bairro Taboquinha, Distrito de Serra Bonita, Vila
Serrana e Vila Maravilha. Valor de R$ 898.973,99 (oitocentos e noventa e oito mil,
novecentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos). Vigência no período de
04/02/2022 a 02/08/2022. Buritis-MG - Dr. Keny Soares Rodrigues. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSO: PRC 00035 22 - Extrato do Contrato nº 0192022 - Licitação: DISP. 000322 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cabo Verde (MG) - CONTRATADA: Associação dos
Agric. Familiares do Sul de Minas. OBJETO: Aquisição de alimentos produzidos pelos
agricultores do Programa Agricultura Familiar para consumo nas escolas municipais. VALOR:
R$ 50.543,25. Vigência: 16/03/2022 a 30/12/2022. Dotações: 0341 - 339030 -
1236112022.043 - PNAE.

PROCESSO: PRC 00035 22 - Extrato do Contrato nº 0202022 - Licitação: DISP. 000322 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cabo Verde (MG) - CONTRATADA: João Alves
Martins - OBJETO: Aquisição de Alimentos Produzidos pelos agricultores do Programa
Agricultura Familiar para consumo nas escolas municipais. VALOR: R$ 253,75. Vigência:
16/03/2022 a 30/12/2022. Dotações: 0341 - 339030 - 1236112022.043 - PNAE.

PROCESSO: PRC 00035 22 - Extrato do Contrato nº 0212022 - Licitação: DISP. 000322 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cabo Verde (MG) - CONTRATADA: Delmiro Lairto
Martins. OBJETO: Aquisição de alimentos produzidos pelos agricultores do Programa
Agricultura Familiar para consumo nas escolas municipais. VALOR: R$ 253,75. Vigência:
16/03/2022 a 30/12/2022. Dotações: 0341 - 339030 - 1236112022.043 - PNAE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 056/2022: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. Objeto:
Aquisição de uma máquina retroescavadeira com carregadeira sobre rodas, em
atendimento ao Convênio n.º 904554/2020/MDR. Processo Licitatório n.º 041/2022 -
Pregão Eletrônico n.º 005/2022. Vigência: 01/03/2022 a 31/12/2022. Valor total: R$
520.000,00 (Quinhentos e Vinte Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 061/2022: São Francisco Viagens Ltda. Objeto: Contratação de veículos com
motorista, destinados ao transporte de alunos dentro do município. Processo Licitatório n.º
055/2022 - Pregão Eletrônico n.º 008/2022. Vigência: 14/03/2022 a 31/12/2022. Valor
total: R$ 47.250,00 (Quarenta e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 062/2022: JOÃO BATISTA GONÇALVES. Objeto: Locação de imóvel localizado
no distrito do Itaim para instalação da extensão do CRAS - Centro de Referência de
Assistência Social. Processo Licitatório n.º 067/2022 - Dispensa n.º 003/2022. Vigência:
14/03/2022 a 13/03/2023. Valor total: R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Proc. 047/22-Concorrência nº 002/22 - tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Pavimentação Asfáltica da Estrada São Mateus. Visita Técnica dia 18/04/2022 as 09h00min ou
com agendamento na Secretaria de Obras do Município-Entrega dos Envelopes de Habilitação
e Proposta dia 25/04/2022 até as 09h00 horas; Abertura dia 25/04/2022 ás 09h00-Informações
ou site: https://www.camanducaia.mg.gov.br/licitacao_taxonomy/editais-de-licitacao/

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Proc. 046/22-Tomada de Preços nº 011/22 - tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação
Asfáltica de Estradas Vicinais no Município. Visita Técnica dia 05/04/2022 as 09h00min ou com
agendamento na Secretaria de Obras do Município-Entrega dos Envelopes de Habilitação e
Proposta dia 12/04/2022 até as 09h00 horas; Abertura dia 12/04/2022 ás 09h00-Informações
ou site: https://www.camanducaia.mg.gov.br/licitacao_taxonomy/editais-de-licitacao/.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

Proc. 037/22 - Pregão Eletronico nº 007/22. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Aquisição
de Trator Agrícola. Abertura dia 16/03/2022 às 09h00. Convenio 901162/2020-MAPA .
Licitação DESERTA.

Camanducaia-MG, 18 de março de 2022.
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

A Prefeitura de Capitão Enéas/MG., torna público o Cancelamento do
Processo Licitatório nº 031/2022, Pregão Presencial nº 019/2022, cujo o objeto é:
Contratação De Microempresas - Me, Empresas De Pequeno Porte - Epp Ou
Equiparadas Para Prestação De Serviço De Transporte Escolar Rural De Alunos Das
Redes Municipal E Estadual De Ensino Do Município De Capitão Enéas - Mg".
Credenciamento dia 23/03/2022 ás 09:00 horas. Mais informações pelo tel. (38)3235-
1001 ou pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com o edital está disponível no site
https://capitaoeneas.mg.gov.br/

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 017/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A SIMP L ES
REMOÇÃO FURGONETA E 01 (UM) VEÍCULO TRANSPORTE SANITÁRIO (MÍNIMO 10 LUGARES
COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE) CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.496 DE 04 DE
MAIO DE 2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÉSIA. Entrega
das propostas a partir do dia 22 de março de 2022 no site https://licitanet.com.br.
Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 05 de
abril de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível no site do
município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 018/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO TRANSPORTE SANITÁRIO
(MÍNIMO 10 LUGARES COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE) CONFORME RESOLUÇÃO
SES/MG Nº 7.791 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE -
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CARMÉSIA. Entrega das propostas a partir do dia 23 de março de 2022 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da Sessão
Eletrônica dia 06 de abril de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível
no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br.
Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O chefe do poder executivo do MUNICÍPIO DE CAPITOLIO/MG, no uso
de suas atribuições legais, adjudica o Procedimento Licitatório nº 35/2022,
Pregão Eletrônico nº 11/2022, objetivando a aquisição de VEICULO TIPO PICK-
UP para a Secretaria de Planejamento com recursos oriundos de Transferência
Especial do Ministério da Economia, conforme Plano de Ação nº 09032021-
013296, Emenda Parlamentar nº 202141560009, à empresa: ALPINIA VEICULOS
E PEÇAS LTDA, com proposta no valor de R$ R$ 104.000,00 (cento e quatro mil
reais), nos termos do julgamento proferido pela pregoeira e homologa o
resultado para os fins e efeitos de direito.

CRISTIANO GERALDO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 034/2022. Processo Licitatório nº 036/2022, autuado em 16/02/2022,
Tomada de Preços nº 002/2022. O Prefeito do Município de Cláudio, cumprindo determinação
contida no Parágrafo Único, Artigo nº 61, da Lei nº 8.666/93, faz publicar Extrato do Contrato
nº 034/2022, cujo Objeto é a Contratação de Empresa especializada para a execução de
Instalação Cobertura com telha cerâmica em Estrutura Metálica no pátio do CEMEI Dona Rosa,
localizado na R. Das Violetas, nº 22, Bairro Cidade Jardim, deste Município, incluindo
fornecimento de materiais e mão de obra e todos os serviços necessários à execução da obra
para o exercício de 2022, conforme especificações, projetos, quantidades e cronograma físico
financeiro detalhados em anexos deste Edital, através de MJ Ribeiro Engenharia e Comercio
Ltda., inscrito no CNPJ sob o nº 64.280.993/0001-85 no Valor Global de R$ 168.565,08 (Cento e
sessenta e oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oito centavos). Dotação:
12.365.0017.3.035 - Construção, Ampliação e Reforma de Creches Escolares -
4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações. Fonte 0101 - Ficha 268.12.365.0031.3.032 -
Construção, Ampliação e Reforma de CEMEI - 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações -
Fonte 0119 - Ficha 328. Vigência: 15/03/2022 até 15/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

Processo nº 32/2022.
O Município de Conceição de Ipanema fará locação do imóvel de propriedade da

pessoa física SEBASTIÃO AGRIPINO DA SILVA, para funcionamento de garagem dos veículos do
PRONAF, localizada na Barra Angelim, Zona Rural em Conceição de Ipanema, ao valor mensal
de R$ 500,00 (quinhentos reais), para o período de 12 (doze) meses, nos termos do art. 24,
Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

Conceição de Ipanema-MG, 3 de março de 2022
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - RP Nº 9/2022

A PMCL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO que se destina ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
bebedouros industriais para atender à demanda das unidades de saúde da Atenção Primária à
Saúde (PSF e unidades de Saúde das Zonas rurais), Policlínica Municipal, Unidades Regionais de
Saúde, CAPS e Centro de Órteses e Próteses, conforme especificações do item 19 e Anexo I do
edital. Data de recebimento das propostas/documentação: de 22/03/2022, às 12:00h, até
04/04/2022, às 09:29h. Data de abertura: 04/04/2022, às 09:30h, na plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Esclarecimentos pelo telefone (31) 99239-2003 ou e-mail:
licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado nos sites:
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A PMCL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO que se destina à Aquisição de materiais escolares para atendimento aos alunos da
Rede Municipal de Ensino, deste município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, considerando descritivos previstos no item 19 e Anexo I deste Edital. Data de
recebimento das propostas/documentação: de 22/03/2022, às 12:00h, até 05/04/2022, às
09:29h. Data de abertura: 05/04/2022, às 09:30h, na plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Esclarecimentos pelo telefone (31) 99239-2003 ou e-mail:
licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado nos sites:
www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

ALISSON DIAS LAUREANO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

pessoal
Realce

pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-22T01:46:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




